EDITAL Nº 002/2026 PPGNB/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O
MESTRADO EM NANOCIÊNCIAS E BIOCIÊNCIAS, PARA O ANO DE 2026, conforme

EDITAL No. 19/2025– PPGNB/UNICENTRO.

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-graduação  Stricto  Sensu  em  Nanociências  e
Biociências (PPGNB) da Universidade Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO) no uso de suas
atribuições,  HOMOLOGA as  inscrições  para  o  processo  de  seleção  para  o  Mestrado  em
Nanociências e Biociências, Turma 2026 conforme segue:

Número Nome Situação

1 AMANDA FRANCO DE LIMA DEFERIDO

2 CÁSSIO JORDANI DEFERIDO

3 CRISTINE OLIVEIRA PRESTES DEFERIDO

4 ELOISA APARECIDA PADILHA INDEFERIDO*

5 FLAVIA ALESSANDRA MARQUES DEFERIDO

6 FLÁVIA GABRIELI DE PAULA TORRES DEFERIDO

7 ISABELA LUIZA FRARON CIESLACK DEFERIDO

8 LETICIA JULINAK DJUBATIE DEFERIDO

9 LOUISE GABRIELE KLEY DEFERIDO

10 MANRIQUE KRAUS DE DEUS MOREIRA DEFERIDO

11 MARIA LUIZA GARCIA DA SILVA DEFERIDO

12 MELISSA SILVERIO DA ROSA DEFERIDO

* Não cumprimento do item 4.6 do Edital 019/2025 PPGNB

Os candidatos indeferidos podem impetrar recurso até o dia 12/02/26, mediante protocolo
incluindo os documentos faltantes.
PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 09 de fevereiro de 2026.

Prof. Dr. Ivo Ilvan Kerppers
Coordenador do PPGNB

Portaria Nº 800/2025-GR/UNICENTRO